ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
類浜稔セy厭斐鶴癖1熱.Lab0洪即dW疑縮憩

報道関係者 各位

新潟県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/、HINI)の

感染が確定した患者の発生の届出について

PressRelease

6月22日、新潟県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者2名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

当該患者の居住地は、新潟県です

平成21年6月22日 19:30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した2名を加えて、全国の累計患者数は862名となりました

平成21年6月22日 第12号

新型インフルエンザ関連情報

本日午後5時30分、県内で新型インフルエンザ (AIHINI)の患者が新たに2

名確認されました。本件で、 県内感染者は8名になりました。

新型インフルエンザ患者の発生について

1 患者の概要

東京都練馬区の患者 (25歳男性 都内大学研究室所属)が、 感染確認前の6

月17日に訪問した企業の濃厚接触者(6名) のうちの.2名。

平成21年6月 22日

新潟県新型インフルエンザ対策本部

2 経過及び現在の状況

(1)患者C(40歳代・男性会社員三条市在住)

本日午前、発熱37.2度、 簡易検査でインフルエンザA型陽性

状態は落ち着いており、 自宅において療養中

抗インフルエンザウイルス薬を服用

(2)患者D (30歳代 女性 会社員 三条市在住)

6月20日から、咳、倦怠感あり、 21日発熱373度

本日午前 体温36.1度、 簡易検査でインフルエンザA型陽性

状態は落ち着いており、 自宅において療養中

抗インフルエンザウイルス薬を服用

 新潟県

3 その他

濃厚接触者6名中、既に感染が判明している2名及び今回判明した2名につい

て、 更に周辺の状況 (接触者等) を調査中。残る2名については現在までのとこ

ろ無症状であり、予防内服を行った上で経過観察中。

本件についてのお問い合わせ

福祉保健部健康対策課

山崎課長 (直通) 025280－5785